
 

 

 

GAL RIVIERA DEI FIORI 

Riviere di Liguria - Azienda Speciale della CCIAA  Riviere di Liguria,  Imperia La Spezia Savona – sede Gal:  Via Schiva 29, 18100  Imperia  Tel 0183/793285 

 
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL 14/09/2021 

Oggetto:  Bando n° 59321 PROGETTO 3.1.3 “Investimenti per il ripristino dei terreni agricoli e del 
potenziale di produzione danneggiato”: chiusura anticipata del bando e modifiche procedurali 
 
Il Presidente,  
 
• PRESO ATTO CHE a  seguito di approfondimenti con l’Autorità di Gestione sui termini di 
presentazione delle domande di sostegno riferite ad avversità atmosferiche , è emerso l’obbligo di 
presentare le stesse  entro 12 mesi dalle avversità atmosferiche, anche per  i potenziali beneficiari  
del bando  Gal; 
 
• CONSIDERATO QUINDI che il termine ultimo per  la presentazione delle domande è  il 3 
ottobre 2021; 

 
• RILEVATO CHE il decreto di riconoscimento del carattere  di eccezionalità delle avversità 
atmosferiche    del  2  e  3  ottobre  2020  è  stato  emesso  solo  il  2  agosto  2021  e  pubblicato  sulla 
Gazzetta Ufficiale n°195 del 16 agosto 2021, e conseguentemente il periodo di apertura del bando 
è stato determinato appena possibile dal 6 settembre 2021 al 6 dicembre 2021; 

 
• CONSIDERATO  che il termine di conclusione del bando risulta cadere ben oltre i 12 mesi 
dal  verificarsi  della    calamità    del  2  e  3  ottobre  2020  e  che  quindi  è  necessario  rideterminare  il 
termine ultimo per la presentazione  delle domande di sostegno da parte dei potenziali beneficiari; 

 
• CONSIDERATO INOLTRE che il termine  dei dodici mesi viene a coincidere con il giorno  
di domenica 3 ottobre 2021; 
 
• RITENUTO  OPPORTUNO  procedere  ad una modifica dei  termini  di  presentazione  della 
documentazione  da  allegare  alla  domanda  consentendone  l’eventuale  integrazione  nel  corso 
dell’iter istruttorio; 

 
 
tutto quanto sopra premesso,  il Presidente  
 

DETERMINA 
 

• di  anticipare  alle  ore  23.59.59      del  giorno  04.10.2021  il  termine  ultimo  per  la  
presentazione  delle  domande  di  sostegno  del  bando  codice  univoco  AGEA    n.  59321    
PROGETTO  3.1.3  “Investimenti  per  il  ripristino  dei  terreni  agricoli  e  del  potenziale  di 



produzione danneggiato”   
• di consentire la presentazione della documentazione di cui al punto 12 del “bando” anche 

nel corso dell’iter istruttorio della domanda di sostegno; 
• di  procedere  ad  informare  della  anticipata  chiusura  del  bando  tutti  i  soggetti 

potenzialmente interessati, con i consueti canali di informazione. 
• di sottoporre la presente determinazione alla ratifica del Consiglio Direttivo nella sua prima 

riunione. 
         IL PRESIDENTE 
                     Franco Ardissone 
 


